CCLIV.
Csúcsi Thomori István erd. alvajda és székelyek alispánja bizo-
nyitja, hogy Keresztúri Nyujtódi Demeter bemutatta előtte Frátai
Mátyás, Koronkai Mihályfi Péter és Szentgyörgyi Kemény László
levelét, melyben bizonyságot tesznek arról, hogy a mult 1523. évben
bőjt közepe táján, Szapolyai János erd. vajda itéletlevele értelmé-
ben, néhai Andrásfalvi Balássy István Maros széken lévő minden
székely örökségének felét néhai Kereszturi Nyujtódi Istvánnak és
fiának Demeternek minden ellenmondás nélkül birtokukba adták.
Kelt Csúcson 1524. julius 6-dikán.
Nos Stephanus Thomorij de Chwch ViceWayuoda Transsylua-
nus et Siculorum Vicecomes etc. Memorie conmendamus per pre-
sentes Quod Egregius Demetrius Noijthodij de kerezthwr, nostram
personaliter veniendo in presenciam, exhibuit nobis et presentauit
Quasdam literas Egregiorum et Agilium Mathie de fratha, Petri
Mijhalfij de koronka, et. Ladislai Kemen de Zenthgijewrgh, In qui-
bus inter cetera continebatur. Quod ipsi In anno domini Millesimo
Quingentesimo Vigesimo Tercio, circa medium Quadragesime tunc
preterito transactum Juxta continenciam literarum Spectabilis et
Magnifici domini nostri graciosissimi domini Johannis de Zapolija
Comitis et Waijuode, adjudicatoriarum super facto Jurium Siculi-
calium condam Stephani Balasij de Andrasfalwa emanatarum, ac-
cessissent ad possessionem Andrasfalwa predictam, Ibique vigore
earundem literarum mediam partem uniuersarum hereditatum pre-
fati condam Stephani Balasij in eadem possessione Andrasfalwa et
aliarum ubilibet in Sede Maros existencium et habitarura, presen-
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tibus Agilibus Nicolao de Seprewd, Nicolao de eadem, Laurencio
Poson de Zenth Imreh, Georgio de Bere et Andrea de eadem.
uniuersis eciam Incolis et inhabitatoribus illius possessionis And-
rasfalwa, alijsque quam pluribus tunc Inibi legittime conuocatis,
Egregio condam Stephano Noijthodij de Kerezthwr, et memorato
Demetrio Noijthodij filio suo, Restatuissent perpetuo possidendam,
Nullo penitus contradictore Inibi apparente. Datum in dicta pos-
sessione nostra Chwch predicta feria quarta proxima ante festum
Beate Margarethe Virginis Anno domini Millesimo Quingentesimo
Vigessimo Quarto.

(P. H.)
Eredetije papiron a gr. Eszterházy János gyüjteményében Ko-
lozsvártt.

CCLV.
II. Lajos király megparancsolja a székelység, különösen Sepsi szék
tisztjeinek, hogy Sepsi-Szentgyörgy mezőváros lakosait régi szabad-
ságaikban ne háborgassák, szokatlan fizetésekkel, ne terheljék, gyü-
lésbe vagy hadba menetelre ne kényszerítsék, minthogy azok neki
megigérték, hogy gyülésbe és hadba is elmennek, mikor a többi vá-
rosok lakosai mennek, s a király és vajda részére a szokásos fize-
téseket a szomszéd székely mezővárosok módjára teljesitik. Kelt Bu-
dán 1525. aprilis 7-dikén.
Commissio propria domini Regis.
Ludouicus dei gracia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fideli-
bus nostris Agilibus viris Capitaneis, Judicibus Regijs et terrestri-
bus, primipillis, ceterisque primoribus et pocioribus, necnon Asses-
soribus trium generum Siculorum, et presertim Sedis Sepsi, pre-
sentibus et futuris, presencium noticiam habituris Salutem et gra-
ciam. Cum Oppidum nostrum Sepsi Zenthgewrgh vocatum ex indultu
diuorum Regum Hungarie nostrorum predecessorum bone memorie,
nostraque graciosa confirmacione multis modis sit dotatum et li-
bertatum, nolumus, ut Ciues nostri et incole eiusdem Oppidi per
quempiam ex vobis in eorum libertatibus grauentur et perturben-
tur. Quare fidelitatibus vestris et vestrum cuilibet harum serie sub
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indignacionis nostre pena mandamus firmissime, quatenus a modo
deinceps predietos ciues et inhabitatores annotati Oppidi nostri
Sepsi Zenthgewrgh inconsuetis solucionibus et compulsionibus ac-
cedendi vel ad congregacionem vel ad bellum, grauare et onerare
nullo modo nulaque racione audeatis. Nam cum ijdem nostri Ciues
sint specialibus prerogatiuis prouisi, non conuenit, vt contra for-
mam illarum, maxime extra consuetum grauentur. Parati autem sunt
ipsi quoque, ut Nobis promiserant, tam ad congregaciones quam
eciam ad bella proficisci, dum Ciues aliorum Oppidorum profici-
scuntur, et iustas consuetasque tum Maiestati nostre tum Waijuodis
nostris soluciones, more et instar aliorum circumvicinorum Oppido-
rum Siculicalium reddere et facere. Extra hoc igitur nemo vestrum
paccionibus et inconsuetis solucionibus alijsque oneribus audeat eos-
dem Ciues nostros de Sepsi Zenthgewrgh posthac impedire et ve-
xare, gracie nostre sub obtentu. Presentibus perlectis exhibenti re-
stitutis. Datum Bude feria sexta proxima ante dominicam Ramis-
palmarum, Anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo quinto.
I. Rákóczi György 1641. majus 8-dikán kelt megerősitő leveléből,
melynek másolata megvan az erd. muzeumban (Jos. Com. Kemény
Diplomatarium Trans. Appendix. IX. köt.)